Ecce incedes in hebreo h̄ Et iōas & saraph. licet autem saraph posset interpretari incedes, tamen iōas non interpretatur secundum nec enim Hiero, nec enim Remigius qui interpretatis sunt nota hebraica. **Qui** principes fuerit in iōas

in hebreo h̄f Qui mariti fuerit in moab. 3 Et q̄ res
uersest in bethleem in hebreo h̄f Et habitatores bethleem
Et h̄ ḡ ē lfa fm hebreos. Et iochim et viri cozeba et ioas
et saraph q̄ mariti fuerit in moab habitantes seu habitato-
res bethleem q̄ sic exponit ab eis. Et iochim. 4 qdā viri fa-
mosus sie noiat. Et
viri cozeba de tali
loco a q̄ sūt nomianz
sicut parisien a ḡili
Et ioas et saraph no-
mīa sunt virorū q̄ ma-
riti fuerit in moab: qz
ibi merunt ad pegni
nanduz ex alio cālic
et elimelech et ibi ac-
cepit uxores. Et has
bitatores ilchē. 5. i. beth-
leem et supplendit est
Q̄es isti pdicti desce-
derit d̄ sela filio iuda:
sicut a p̄cedentes.

Hoc est additum est ab esdra scriptore b. Et dicitur hebrei q; in genealogia tribu iudee genealogia auctorat alios sui tempore, sic ieronimus et zorobabel alios alios quod fuerit esdre et panei ne credere q; isti genealogizari de sela eent sui tempore, id dicit, a Hoc est iuda regis, quod a isti fuerit loge assumpta nostra. b His sunt figuli tunc, huiusmodi q; isti vultu distincti fuerint artifices ipsorum artibus, quod alii ex eo fuerint figuli, et formates rasa testea, vel fini alios facientes formas leni modulos ad fundendum rasa cupient quantum ad istos debet. His sunt figuli. Alio modo de predictis fuerunt platiatores et cultores vinearum, et quantum ad istos subdivisi. c Habitantes in platea, quod in talibus fuerint occupantur. d Eti sepibus, scilicet facientes ad clausuram vinearum et plantationum, hebrei tamen dicitur h. Et in clausuris sicut in munitis, et dicuntur hic globo hebrei quod habentur cum aliis predictis artificiis in uno loco latitudine.

qui aliqui de pachetis artificis mutoz rapidoz,
e Apd re. in ope suis. Erat enim pdcii artifices excellentes in artibz pdciis. et vocabant od opa regi. f Lō
moratiz sit ibi. i. ppe loca vbi erat opa regi seda.
g Filii symeo. Hic sit agit de generatibz tribi symeon. Apdo in coi. secundo in spali qntum ad viros nota-
bilis fo: ritudine: ibi Molobab qz. Circa primum scienduz
qipost tribibz iude immediate hic agit de tribi symeon affi-
ruben q fuit p:rogente. qz filii symeon bisanerit i sorte
iude q magnu tps ex cauq postea tangut. Hic agit. si
lij symeo niamuel et iamin tc. et legat sic iacet lra vbi ibi.
h Fr̄s at el? si ha. si. mul. et vni. cognatio. s. ipsius sy-
i Mo po. adeq. sum. si. iuda. h dcm e q in tri. (meon.
bu symeo fuerit pauci resp̄ci tribu iude. et recepti fue-
runt in sorte iuda; cul' vna cā fuit. qz filii iuda heret du-
plic forte. vna qz acq̄sita. alia qz acq̄rendit vi armorum.
si possent; qz erat tribi bellicosoz. put dcm fuit pleni.
Josue. xix. et in diuisiōe fr. vii. tribi qz si acceptauerat
hereditatē: vt heret Josue. xix. aliqui cuiusates & tribu u-
de fuerit assignate filiis symeo et alio filiis dan. Alia cā
fuit qz filii iuda lz eent ples qz filii symeo vt dcm e. tis-
no erat tot qz possēt sufficiētē populare fr̄a sibi assigna-
ta: et sors symeo p maiori pte erat occupata adhuc ab
aduersariis qz si hebat locū sufficiētē. lo filii iuda re-
cepserunt eos i aliquo locis suis pte cunctates eis assigna-
tas p Josue: voluntarie tñ ad tps vt. j. videbis ne cresceret
bestie ē eos: si fra eor p pte remaneret inhabilitata: et vt
fr̄a sui filii symeon brent locū: et mutuo si iuuaret ē
aduersarios vtriusqz tribi. et heret Iudici. i. vti subditur.
h Prohbitio in heresibus. refusū qz crat de sorte iude

et subdit. a De ciuitates eorum usque ad regem dñm. Filius enim symeon propter longa inhabitatione ciuitates eius traditas ad ipsos: et deinceps est postea noluerit reddere filios iuda: quia multiplicari fuerunt sufficientes ad populandum sicut etiam suum; propter quod ipse Iacob fecerit de his quoniam in ipso neglexit facere eis iusticiam in odiis eorum quod queat de tribu iuda: et

io quod dñs obtinuit regnum post Saul eum fecit filius Symeon de ciuitate eius successus ad te ipsum a filiis iuda modo in predicto: non autem illis qui fuerunt eis affiguntur per Iosephum: ex quo predicto scripto non valeret nisi fuerit iustus iudicium. Scindit tamen quod iuste. xix. infra ciuitates eius assignatas: per sorte a Iosephus non sunt enarratae accommodatae seu ad tempus coecesse: quia iste hic posite ibi ponuntur saltem per maiorem partem. Alij autem expositorum non alii exponunt quod dñs hic. b Alij ad regem dñm. quod hoc de spaliter: per ciuitatem Simeonis: qui recuperavit David: et tertius facta est regnum iuda: et huius i. Reg. xxvij. sed non valit: quod hic dñs ei ciuitates iste fuerunt filios Symeon usque ad regem dñm. David autem si accepit Simeon de manu filiorum Symeon: sed magis ex coecessione achis regis Geth. ut huius i. Reg. xxvij. c Ville quae eorum sunt: dicuntur ville quae non sunt manus clausae: et similiter vici et vici. ciuitates vero quae manus sunt clausae.

d Dosobab. Hic sequenter describuntur filii Symeon qui fuerunt notabilis fortitudinis. Proximo sunt amalechitas: ibi. De filiis quae Symeon. Circa primam dñi Dosobab quae et Iemleth: et subdit de istis. e Isti sunt principes nosati. i. famosi. propter plus multitudinem. et subdit. f Multiplicati sunt vehementer. et propter virtutis fortitudinem. et subdit. g Et perfecti sunt et ingredentes in gador: usque ad orientem vallis: et ut querent pascua gregibus suis. Inuenientque pascuas uberes et valde bonas et terraz latissimam et quietam et fertilem: in qua annis habuerunt de stirpe Cham-

sistendum: tempus autem in quo fecerit hoc filius Symeon ostenditur cum dicitur. In diebus Ezechie regis iuda: et postea. i. De filiis quae Symeon. Hic postea scribitur fortitudo filiorum Symeon: et amalechitas: et subdit. k Et processerunt reliquias quae evadere potuerant amalechitarum. Dicunt aliqui quod isti amalechites fuerunt reliquiae quae evaserunt manus Saul: quae processerunt amalechites: et huius. l. Reg. xxvij. Alij vero dicunt quod fuerunt amalechites qui evaserunt manus dñi quando processerunt latrunculos quae incenderentur sic lech: ex quo evaserent ecclesi. viii. et huius. m. Reg. xxvij. et huius reliquias qui evaserunt: sine illis recollerentur se in monte Ieron: et ibi multiplicari fuerunt usque ad ipsos qui filii Symeon processerunt eos: et huius taurerunt ibi per eis.

Capl. V.

n Alij quae ruben. f Hic consequenter describitur gene ratio ruben: et huius prior solus tacita questione secundo describitur divisa generatio: ibi. n. Alij ergo ruben. Circa primum dicitur.

a Filius quae ruben priogenitus isti: ex hoc quod ruben dñs hic primogenitus: possit aliquis querere: quare ruben non habuit duplice portionem et principatus: sed respectu fratrum suorum: quod hoc erat dñe ratione primogeniture. Ad hoc responderetur cum subditur.

b Sed cum violasset thoru patris sui: quod dor- minuit cum baala virgo patris sui: nec latuit hoc ipsum. Jacob. f. m. q. dicitur Besi. xxvij. et ideo ius primogeniture quantum ad duplice portionem transiit Jacob ad ipsum Ioseph quando duos eius filios: scilicet Ephraim et Manasse adoperauit: ordinans quod quilibet eorum acciperet portionem hereditatis: sicut et filii Jacob naturales: et habebat Besi. xl. vij. Principatus autem transiit ad tribu iuda. Besi. xl. vij. iuda te laudabunt fratribus tuis: et subdit ibidem. Non auferes scepter de tribu iuda: et vice de fessore eius. et f. m. hoc postea ista cum dicitur.

c Et data sunt primogenitura eius filios Ioseph. t. s. quoniam ad duplice portionem. d Filius ergo ruben: Hic postea describitur generatio ruben: et prior describitur generatio rubenitum: sed fornicatio eorum ibi. In diebus autem Saul: Circa primum legatur littera: ut iacet usque ibi.

Paralypomenon

e Beera filius eius. Dicūt aliquid quod iste fuit beri pater
oze, pphete, ut habeat in principio pphetie sue.

f Quem capti dux theglaphala sarr rex assyrius qui in
diebus phace regis israel cepit plures ciuitates de terra israel, et
habitatores salte principiaiores translatus in terram assyriorum; ut
hunc Reg. xv. et ideo

iste in alios tuos fuit

dux: quod fuit de mas-

terib; vni subdit.

g Et fuit prius tri-

tuben. Et ex hoc vide quod

oze filius eius fuit no-

bilis. secundum hunc usq;

ad nebo, mos es trans-

iordanem in quo fuit mor-

tuus moyses.

i Multis quod ipso nu-

mer iumenti posside-

in terra gallaad. filii ei-

tuben habebant pecora

in terra ipsa quod pertinebat

terra illa assignari. quod

erat apta ait ibi nu-

trieris, ut hunc illud

et hunc illud.

l In diebus

aucti saul. Hunc ppter de-

scribit fortudo ru-

benitay occasione eo-

tum fuit metio de tri-

bu gad: et dimidia

tribu manasse quod inue-

runt rubenitas in pre-

sito. dicitur ergo. In diebus

aucti saul quod fuit primus

rex israel per electioem di-

uinam: quod abimelech quod

asit regnauerat: ut hec

judicetur, fuit per eis re-

pationem. l Prelia

ut sit agarenos. Iste

fuerit filius cethure, quod

cetura et agar fuit ea-

dem mulier: ut dicitur

hebrei, ppter deinceps fuit

diffusus hebrei. xxv. et

istius qui dicitur hic aga-

ren: descendens de

agar: non per ymamel,

sed per alios eis filios,

ut videbis infra.

m Habitauitque per

eis in tabernaculo, quod

agareni non habitabant

in domibus, sed in ta-

bernaclis.

n Filius vero gad hic

ppter agit de generatio-

nibus gad rone predicta

et legatur littera et facit usq; ibi.

o Quid hi numerati

sunt? secundum.

Dicūt aliquid quod si fuit una numeratio sed duplex, quod

istius reges non fuerunt contemporanei. Potest etiam di-

cere quod fuit eadem numeratio, quod licet hieroboam filius nabath

terris, de quod habet. iii. Reg. xiiij. regnauerit longe ahi ioathā.

tamen aliis hieroboam rex israel: de quod hunc. iii. Reg. xv. fuit co-

temporaneus ipsi ioathā: quod anno. xxvij. istius hieroboam regna-

uit oias qui etia, dicitur e' azarias in iuda, et sic regnauit, ppter

annis est hieroboam qui regnauit. xli. annis, ut hunc. iiij. Reg. xiiij. Oias autem fuit genitus leprosus, et ex hoc iordanus cepit regnate suuete ppter, quod gubernauit populum et palatum; et sic potuit regnare tempore huic hieroboam.

p Filii ruben, ille dicitur qui tenuerunt ad osidendū qualiter

filii ruben et gad et dimidie tribus manasse debellaverunt agarenos, quia erant viri fortes, et in armis exercitati, et hoc est quod dicitur.

q Umbellatores secundum, et quia in hunc bello habuerunt auxilium dei, et patebit infra.

r Ithurei vero et nasephi.

Dicūt aliqui expositores nra quod isti

fuerunt de filiis israel,

et propter hoc adiun-

tunt filios ruben in

hoc bello contra aga-

renos. Ithurei vero et naphe-

et nodab ppter eis auxi-

lium. Traditique sunt in manu-

eorum agarenorum: et vniuersi que fuen-

derunt de agar per ys-

maelem, quia benes-

sis, xxv. inf filios ys-

mael ponitur ubi,

a quo dicitur sunt i thurei,

et napheis a quo

napheis, et ideo inuen-

tunt agarenos qui de

eadem matre descen-

derant per alium tamē

filium vel per alios quod

per ysmaele sunt dicuntur est. s. Aliquid tamen dicens

quod isti agarent deces-

derent de agar per ysmae-

le et per cedar filium ei et

retinuerunt sibi nomes

ab agar mire ysmael.

Ithuri autem et naphe-

denoiantur sunt a filiis

ysmael ut deinceps eis et p-

pter hunc prebuerunt auxi-

lium agarenos tanquam

bi ppter: et debella-

ti fuerunt cum eis a filiis

ruben, et subditur.

Traditique sunt in ma-

nus eorum agarenis:

et vniuersi qui fuerunt

cum eis, cuius causa principalis subditur.

s Quia dicitur inuenientur et ceteri qui diceret, licet filii ru-

ben, et dimidie tribus manasse eent viri fortes et do-

ceti ad prelum, tamen non vicerunt principale virtute ppter

t Filii quoque dimidie tribus manasse et pria sed dimidie

agarenis tanguntur et debella-

ti fuerunt cum eis a filiis

ruben, et subditur.

Traditique sunt in ma-

nus eorum agarenis:

et vniuersi qui fuerunt

Consequenter ponunt causa captiuatiois eorum: cum dicitur
 v Reliquum autem deum, et per manahem et phace filii romelie,
 x Et fornicata post deos per fratrem, per idolatriam.
 y Quos abistulit dominus coram eis, et coram filiis israel, quod dicitur prophetarum habita-
 bitantur in terra promissionis a filiis israel non potuerit eos
 salvare: sed abistulit eos dominus coram filiis
 israel, oportet ista fuit quod filius
 israel querens ad cultum
 illorum deorum de terra illa
 excederent, ideo sub-
 ditur.

z Et suscitavit dominus
 deus israel spiritum, a voluntate
 spumam regnandi filios
 a philisteis (israel,
 gis assiriorum, de quibus
 videtur Reg. xv.
 b Et spiritum regnatphab
 lasar, de quo hic ibidem
 c Et trastulit ruborem
 a filio regis assiriorum
 d Et adduxit eos in
 ale et in abor, loca tanta
 ha assyrie,

viti fortissimi et potentes: et
 nominiati duces in familiis
 suis. Reliquum autem deum pa-
 tri suorum: et fornicatus est per
 deos prophetarum terre quod abistu-
 lit dominus coram eis: et suscita-
 uit dominus israel spiritum philistei regis
 assiriorum et spiritum regnandi
 phalaes regis assurum et trans-
 tulit ruborem et gad et dimidiac
 tribum manasse: et adduxit
 eos in ale et in abor et arax et
 fluminum gozan usque ad diem

³Illi le³ (hanc, VI.
 f ui: gerson: caath et
 merari, Filii caath

amram isaae hebron et ozi
 bel, Filii amram: aaron moy-
 ses et maria, filii aaron na-
 dab et abihu eleazar et iacob
 mar, Eleazar genuit phinees: et phinees genuit abi-
 sue, Abisue vero genuit bocci
 et bocci genuit ozi: ozi genu-
 it zara et zaria: et zaria: et
 genuit meraioth: porro meraioth ge-
 nuit amaria et amarias ge-
 nuit achitob: achitob ge-
 nuit sacerdos et sacerdos genuit
 achitob: achitob ge-
 nuit sacerdos et sacerdos genuit
 achitob: achitob ge-
 nuit sacerdos et sacerdos genuit
 achitob: achitob ge-

Eaplm. VI.
 Illi leui, idic
 f describit gene-
 ratio leuitarum
 Et primo describit eorum
 genealogia, scilicet de-
 scribit eorum paternitatem ibi
 isti sunt qui constitutus
 dicitur tertio eorum bitacula
 ibi. Et hec bitacula eorum.
 Circa primum scri-
 endum quod tribus leuiti sunt
 primo dimissa in tres p-
 tes secundum tres filios le-
 ui, scilicet gerson, caath et
 merari, de caath vero
 descendit aaron qui fuit
 summus sacerdos: unde
 eo descendebat alii sa-
 cerdotes, isti vocati
 sunt aaronites, alii
 autem descendentes de ca-
 ath eret inuenient sibi no-
 men communem, et vocati
 sunt caathite, ita quod in
 tribus leuiti fuerunt sic
 quattuor partes vicinae:
 Aaronite, Caathite, Ber-
 sonite et Ber-
 sonite, sicut dictum fuit

plenti libro Numerorum.
 Primo igitur ponitur
 generatio aaronitarum cum dicatur Filius aaron et ceteri.
 b Eleazar genuit phinees, ista generatio deducit, quod
 summus sacerdotum post aaron datum est eleazarum et filii eius
 de ordinatio domini, ut hoc videtur, et ceteri. c Boccius genit. ozi. Ab
 isto ozi accepit ipse helius summus sacerdotum ex ordinatio-
 nis domini, ut videtur Ruth, i. et 1. Reg. ii. c. ita quod fuit sul-
 ladox et summus sacerdos: ut hic, i. Regum, i. et descendit

de thamar filio aaron.

d Achitobus et sacerdos. In isto sacerdotio et sacerdotum fuit isti
 sacerdotum ad filios eleazar, quod salomon electus abia-
 thar de summo sacerdotio, et hic, i. Reg. et institutus sacerdos
 abia thath autem descendebat de heli.

e Ipse est qui sacerdo-
 tio functus est in domo
 quod edificauit salomon
 et ceteri. In illa autem do-
 mo seu templo multi
 alti functi sunt summo
 sacerdotio scilicet sacerdos
 achimaeas et plures alii
 Quare igitur de isto
 sacerdotio singulariter, ipse
 est qui sacerdotio fun-
 cens est et ceteri. Ad quod dice-
 dum quod est quod zelo dei
 ductus est auctor testime-
 ntis regi inde volen-
 ti thurificare in tem-
 plo domini; propter quod prius
 fuit lepra, et hic
 i. q. libro, xxvi.

f Et saraias genuit
 iosephus, asti saraias
 infecit natura hodo-
 nosor et iosephus fili-
 us eius tuensis est cum
 aliis captiis in bas-
 ylonem. Dicunt autem
 aliqui quod iste fuit Es-
 dras sacerdos, scilicet
 basileus de hoc plem
 dicebat cum ad librum
 eisdem remedium domi-
 no concedente.

g Filius gleuni, hic
 consequenter describit
 generatioes gersoni-
 tarum. Primo tamen
 reperit in generali alii
 qua de generatioibus
 leui, et p. leui, scilicet de
 scedit ad gersonitas et
 describet generatioes
 eorum descendendo di-
 cendo.

h Berzon lobni fi-
 lius ei et ceteri filii caath
 hic describit genera-
 tiones caathitarum, put
 caathite dividuntur in
 aaronitas, et p. dicta
 est, describit istas ge-

nerationes similiter descendendo dicens, Filius caab, amma-
 b. Filius samuel primogenitus rasseni (dab filius eius et ceteri,
 et abiam), Non est intelligendum quod rater fuit primus
 genitus, sed abias fuit primus post rasseni.

i Filius autem merari, idicem per describit generatio merari-
 tarum similiter descendendo, et patrum littera, a. Isti sunt
 hic consequenter agitum de officiis leuitarum, quod aliqui

Paralypomenon

erant simplices leuite, alii cū sacerdotes: sc̄ aaron & filii ei⁹ q̄ erat de tribu leui. p̄ nō i⁹ḡl determinant officia leuitarum plumpicū sed oī sacerdotū ibi. Aaron vo. De simpliciis leuitis haliq̄ erat cantores ad dicendū diuinā laudes de q̄b⁹ agit p̄rio, alii in alijs officijs st̄tutū: de q̄b⁹ agit sed oī ibi. Fr̄es q̄z eorū.